6406707/905802( 1)

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16/12/2024 № 3262

О внесении изменений в постановление
администрации Сосновоборского городского
округа от 06.02.2019 № 204 «Об определении
границ, прилегающих к некоторым организациям
и (или) объектам территорий, на которых не
допускается розничная продажа алкогольной
продукции на территории муниципального
образования Сосновоборский городской округ
Ленинградской области»

В соответствии с решением совета депутатов Сосновоборского городского округа от
22.09.2015 № 133 «Об установлении минимальных значений расстояний от объектов до
границ, прилегающих к ним территорий, применяемые для установления запрета на
розничную продажу алкогольной продукции в стационарных торговых объектах и
розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания»
(с изменениями от 12.12.2018 № 215), а также с целью актуализации и уточнения границ,
прилегающих к некоторым организациям и (или) объектам территорий, на которых не
допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального
образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области, администрация
Сосновоборского городского округа п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации Сосновоборского городского округа от
06.02.2019 № 204 «Об определении границ, прилегающих к некоторым организациям и (или)
объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции на территории муниципального образования Сосновоборский городской округ
Ленинградской области» (далее -  постановление администрации от 06.02.2019 № 204)
следующие изменения:

1.1. Включить в разделы Приложения № 1 к постановлению администрации от
06.02.2019 № 204 следующие пункты:

1.1.1. в раздел 1 «Образовательные организации» пункт 29:
«МБДОУ «Детский сад № 10 общеразвивающего вида», адрес расположения:

Ленинградская область, г. Сосновый Бор, Липовский проезд, д.29а;
1.1.2. в раздел 2 «Организации, осуществляющие обучение несовершеннолетних»

пункт 17:
«Плавательный клуб «Афалина» (ИП Павлова М.А.), адрес расположения: Ленинградская
область, г. Сосновый Бор, ул. Комсомольская, д. 16а;

1.1.3. в раздел 3 «Организации, осуществляющие медицинскую деятельность»
пункт 14:

6406707 /905802 ( 1)

«Медицинский центр «МедиКО» (ООО «МедиКО»), адрес расположения: Ленинградская
область, г. Сосновый Бор, ул. Ленинградская, д.70, пом. 6/1;

1.1.4. в раздел 4 «Спортивные сооружения» пункт 5:
«ГАУ ЛО «Спортивно-тренировочный центр Ленинградской области» СК «Сосновый

Бор», адрес расположения: Ленинградская область, г.Сосновый Бор, ул.Соколова, здание
№ 7.

1.2. Включить схемы границ прилегающих территорий к организациям, на которых не
допускается розничная продажа алкогольной продукции, указанных в пункте 1.1. настоящего
постановления - Приложения № 64, № 65, № 66, № 67.

1.3. Исключить в разделе 3 «Организации, осуществляющие медицинскую
деятельность» Приложения № 1 к постановлению администрации от 06.02.2019 № 204
пункт 12:

«ООО «ПРОФМЕД», стоматологический центр, адрес расположения: Ленинградская
область, г. Сосновый Бор, Копорское шоссе, д.ЗО (здание «УАТ»)».

1.4. Исключить схему границ прилегающих территорий к ООО «ПРОФМЕД»,
стоматологический центр, адрес расположения: Ленинградская область, г. Сосновый Бор,
Копорское шоссе, д.ЗО (здание «УАТ») на которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции (Приложение № 57).

1.5. Считать раздел 4 «Вокзалы» разделом 5 «Вокзалы».

2. Отделу по связям с общественностью (пресс-центр) комитета по общественной
безопасности и информации администрации разместить настоящее постановление на
официальном сайте Сосновоборского городского округа.

3. Общему отделу администрации обнародовать настоящее постановление на
электронном сайте городской газеты «Маяк».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя
главы администрации Сосновоборского городского округа Лютикова С.Г.

Глава Сосновоборского городского округа / s y '  'vAj1 0 - Воронков
Y*

Общий у з |
•дел / .  о /■

/  *  / '
7 А °/

- - О #  чК

С осц0в

* Л

Исп.: Зотов Иван Дмитриевич 8(81369)6-28-49
Отдел экономического развития БО

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

Сосновоборского городского округа

от 16.12.2024 № 3262

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

Сосновоборского городского округа

от 16.12.2024 № 3262

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к постановлению администрации

Сосновоборского городского округа

от 16.12.2024 № 3262

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к постановлению администрации

Сосновоборского городского округа

от 16.12.2024 № 3262